Министерство финансов
Республики Алтай

Чаптынова ул., д,24, г. Горно-Алтайск, 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
Е-шаП: а у а @ т т й п .§ о г п у .г и
««ад.ттйп-акаьги
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
И НН /КПП 0 4 1 1 0 0 5 4 6 0 /0 4 1 1 0 1 0 0 1

Алтай Республиканын
акча-манат министерствозы

Чаптыновтык ор., т.24, Горно-Алтайск к., 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
Е-шаП: ауа@ ттЛ п.в:огпу.ги
\у « ш .т т П п -а П а 1.ги
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
И НН /КПП 0 4 1 1 0 0 5 4 6 0 /0 4 1 1 0 1 0 0 1

П Р И К А З

от « /4 » февраля 2022 г. № 4̂  -п

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в региональный перечень (классификатор)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и

выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями
Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов

Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования,
ведения и утверждения регионального перечня (классификатора)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых
государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай,
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28
декабря 2017 года № 360, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональный
перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ,
оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными)
учреждениями Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства
финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п.

2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения,
возникшие при формировании государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ,

2

начиная с государственного (муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра Г.В. Векессера.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр О.В. Завьялова

3

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов

Республики Алтай
от «17» февраля 2022 г. № 42 - и

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни

(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай,
утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п

1. В разделе «02. Образование, наука и молодежная политика»:
а) позицию «02032851312101» изложить в следующей редакции:

«02
032
851
312
101

Организация и
проведение
олимпиад,
конкурсов,
мероприятий,
направленных на
выявление и
развитие у
обучающихся
интеллектуальны
х и творческих
способностей,
способностей к
занятиям
физической
культурой и
спортом,
интереса к
научной
(научно-
исследовательск
ой)
деятельности,
творческой
деятельности,
физкультурно
спортивной
деятельности

85.13.1
2;
85.14.1
2;
85.21.1
2

Раб
ота

бесплат
ная

бюд
жет
ное

субъ
ект
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ни

В интересах общества Доля
обуча
ющихс
я,
участв
ующих
в
городе
ких,
респуб
ликанс
ких,
общер
оссийс
ких
конкур
сах, от
общей
числен
ности
обуча
ющихс
я
(Проце
иг);
Доля
родите
лей
(закон
ных
предел
авител
ей),
удовле
творен
ных
услови
ями и
качест
вом
работы
(Проце
нт)

Числе
нност
ь
обуча
ющих
ся
(Чело
век)

Зак
он

Г осуда
ртсвенн
ое
Собран
ие - Эл-
Курулт
ай
Респуб
лики
Алтай

15.
11.
201
3

59-
Р3

ст.
3 ч.
1 п.
4

04.
12.

201
3

Об
образовании
в Республике
Алтай

01 .
01 .

20
18

16
.0
2 .
20
22
»;

4

б) дополнить позицией «02323854190101» следующего содержания:
«02
323
854
190
101

Организация и
проведение
олимпиад,
конкурсов,
мероприятий,
направленных на
выявление и
развитие у
обучающихся
интеллектуальны
х и творческих
способностей,
способностей к
занятиям
физической
культурой и
спортом,
интереса к
научной
(научно-
исследовательск
ой)
деятельности,
творческой
деятельности,
физкультурно-
спортивной
деятельности

85.12.1
2;

85.13.1
2;

85.14.1
2

Раб
ота

бесплат
ная

бюд
жет
ное

субъ
ект
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ни

Физические лица Доля
обуча
ющихс
я
удовле
творен
ных
услови
ями и
качест
вом
работы
, от
общего
количе
ства
обуча
ющихс
я,
приняв
ших
участи
е в
анкети
ровани
и
(Проце
нт)

Коли
честв
о
мерой
рияти
й
(Шту
ка)

Зак
он

Г осуда
рственн
ое
Собран
ие - Эл-
Курулт
ай
Респуб
лики
Алтай

15.
11.
201
3

59-
РЗ

ст.
3 ч.
1 п.
28

04.
12.
201
3

Об
образовании
в Республике
Алтай

17.
02 .
20
22
».

2. В разделе «08. Лесное хозяйство, туризм, охрана окружающей среды и объектов животного мира»:
а) дополнить позицией «08105024010102» следующего содержания:

«08
105
024
010
102

Профилактика
возникновения
очагов вредных
организмов

02.40.1
0

Раб
ота

бесплат
ная

Профилактическ Сбор и
ие уничтожение
лесохозяйственн яйцекладок
ые мероприятия непарного
путем шелкопряда
применения (биологический
пестицидов и метод)
биологических
средств защиты
леса для
предотвращения
появления очагов
вредных
организмов

авто
ном
ное

субъ В интересах Количе Площ 1) 1) 1) 1) 1) в 1) 1 )06 17.
ект общества; ство адь По Правит 21. 135 цел 21. утверждении 02.
Росс Орган собран проф ста ельство 05. ' ом; 05. Положения о 20
ийск государственной ных илакт нов Респуб 201 2) 2) в 201 Министерств 22
ой власти или местного яйцекл ическ лен лики 5; 76 цел 5; е природных »;

Фед самоуправления; адок ого ие; Алтай; 2) ом 2) ресурсов,

ерац Физические лица; непарн лесох 2) 2) 16. 15. ЭКОЛОГИИ и

ИИ Юридические лица ого озяйс По Правит 04. 06. туризма
Республики

шелко твенн ста ельство 200 200 Алтай и
пряда ого нов Респуб 9 9 признании
(Килог мерой лен лики утратившими
рамм); рияти ие Алтай силу
Отсутс я некоторых
твие (Гект Постановлен
постор ар) ИЙ

онних Правительств
примес а Республики
ей в Алтай;

собран 2 )0

ных реорганизаци

яйцекл
И

Автономного
адках учреждения
непарн Республики
ого Алтай

5

шелко
пряда
(Проце
нт)

«Г орно-
Алгай Лес»

б) дополнить позицией «08 17024010102» следующего содержания:
«08
117
024
010
102

Осуществление
лесовосстановле
ния и
лесоразведения

02.40Л
0

Раб
ота

бесплат
ная

Искусственное
лесовосстановле
ние путем
посадки сеянцев,
саженцев с
открытой
корневой
системой

Посадка сеянцев
и саженцев
вручную под меч
(лопату)
Колесова на
месте погибших
растений с целью
восстановления
первоначальной
густоты лесных
культур
древесными
породами,
которые
вводились при
создании культур

авто
ном
ное

субъ
ект
Росс
ийск
ой
Фед
ерац
ни

В интересах
общества;
Орган
государственной
власти или местного
самоуправления;
Физические лица;
Юридические лица

Прижи
ваемос
ть
лесных
культу
Р
(Едини
ца)

Площ
адь
посад
ки
(Гект
ар)

1)
По
ста
нов
лен
ие;
2)
По
ста
нов
лен
ие

1)
Правит
ельство
Респуб
лики
Алтай;
2)
Правит
ельство
Респуб
лики
Алтай

1)
21 .

05.
201
5;
2)
16.
04.
200
9

1)
135

2)
76

1) в
цел
ом;
2) в
цел
ом

1)
21 .

05.
201
5;
2)
15.
06.

200
9

1 )06
утверждении
Положения о
Министерств
е природных
ресурсов,
экологии и
туризма
Республики
Алтай и
признании
утратившими
силу
некоторых
Постановлен
ий
Правительств
а Республики
Алтай;
2)0
реорганизаци
и
Автономного
учреждения
Республики
Алтай
«Г орно-
Алтай Лес»

17.
02 .
20
22
».